
Smlouva o dílo   DIAMO, s. p., o. z. SUL X TVAR COM, spol. s.r.o. 

Stránka 1 z 6  

Smlouva o dílo 
Návrh linky na zpracování kameniva (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „OZ“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, na základě výběru provedeného v zadávacím řízení zveřejněném 

prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele (objednatele) 
pod vygenerovaným profilovým číslem VZ0186507  I. 

Smluvní strany  Objednatel: DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739       DIČ: CZ00002739, plátce DPH   

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.,                                 č. ú. 8010-0404327843/0300 
zastoupený: Ing. Zbyněk Skála, vedoucí odštěpného závodu  

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: XXX. XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXX Tel: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXX   
 Fakturační a korespondenční adresa:  DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod SUL 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturysul@diamo.cz                            Zhotovitel: TVAR COM, spol. s.r.o. 
Škroupova 4256/1, Židenice, 636 00 Brno  Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 426  IČO: 13693671 DIČ: CZ13693671, plátce DPH  Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s    č. ú. 0374034213 /0300  Zastoupený: Ing. Pavlem Daleckým, jednatelem společnosti  Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  Ing. Pavel Dalecký  Tel.: + XXXXXXXXXXXX e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen objednatel a zhotovitel jako smluvní strany) sjednaly tuto smlouvu o dílo:   



Smlouva o dílo   DIAMO, s. p., o. z. SUL X TVAR COM, spol. s.r.o. 

Stránka 2 z 6  

II. 
Předmět smlouvy   1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést Dílo pod názvem 

„Návrh linky na zpracování kameniva“.   2) CPV: 71320000-Technické projektování   
 
3) Dílo bude zhotoveno v rozsahu:  

Zpracování návrhu linky na zpracování kameniva drcením a tříděním ze stávajících 
odvalů po těžbě uranu umístěné na odvalu jámy č. 19 s kapacitou výroby 150 000 tun za rok.  Tato dokumentace bude podkladem pro vypracování předběžné studie        
proveditelnosti, kterou komplexně bude zpracovávat DIAMO s. p. a bude obsahovat: - Návrh technologického řešení  - Předpokládané investiční náklady - Předpokládané provozní náklady - Požadavky na personální obsazení - Strojní vybavení - Připojení medií jako je voda, elektřina, vzduch apod. - Návrh řešení separace U - zrudnění  

Výstupem bude návrh technologie třídění a drcení kameniva, která bude sloužit jako podklad pro studii proveditelnosti dodaný po jednom kusu v tištěné a digitální formě.  
4) Objednatel se zavazuje řádně dodané plnění od zhotovitele převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.  5) Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci plnění v souladu se všemi platnými 

předpisy v ČR a používat k realizaci plnění pouze materiál splňující podmínky obecně 
platných právních předpisů v ČR.  III. 

Postup plnění, místo plnění, způsob předání a převzetí    1) Veškeré odchylky od předmětu díla mohou být prováděny zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně předem odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce 
a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení.  2) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující součinnost: bezodkladně 
písemnou formou informovat zhotovitele o všech činnostech a situacích, které by mohly 
ohrozit nebo ovlivnit provedení Díla, a to včetně činností třetích osob.  3) Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla s vynaložením odborné péče, 
dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy.  4) Zhotovitel se dále zavazuje při provádění Díla respektovat všechna rozhodnutí a 
doporučení orgánů státní správy a dbát při provádění Díla na dodržování norem, předpisů 
a zákonů z oblasti ochrany životního prostředí.  



Smlouva o dílo   DIAMO, s. p., o. z. SUL X TVAR COM, spol. s.r.o. 

Stránka 3 z 6  

5) Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním v místě 
sídla objednatele nejpozději do 31. 7. 2024. O předání díla bude vyhotoven předávací 
protokol podepsaný zástupcem objednatele a dodavatele.     6) Přechod vlastnického práva k Dílu a přechod nebezpečí škody se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku.  7) Odpovědná osoba pro převzetí díla za objednatele: XXX. XXXX XXXX, XXXXXX 
Odpovědná osoba za předání díla za zhotovitele: Ing. Pavel Dalecký   IV.  Ceny a slevy   1) Cena díla této smlouvy je stanovena ve výši 493 000 Kč bez DPH dle uvedené kalkulace v Příloze č. 1 této smlouvy. Uvedená cena je cenou konečnou zahrnující všechny náklady 
potřebné ke zhotovení díla.  2) Cena díla je zhotovitelem garantována po celou dobu platnosti této smlouvy.   V. 

Platební podmínky  1) Cena za dílo bude uhrazena objednatelem po předložení odsouhlasených předávacích 
protokolů, originálních protokolů provedených analýz, zprávy z geotechnického sledování 
odvalu včetně výsledků s komentářem a na základě faktury-daňového dokladu. Dnem 
zdanitelného plnění bude den vzájemně předaného a převzatého díla uvedeného v předávacím protokolu.  2) Fakturace bude provedena po předání díla. Podkladem pro fakturaci bude předávací 

protokol vzájemně odsouhlasený odpovědnými zaměstnanci objednatele a zhotovitele, 
který bude nedílnou součástí faktury (daňového dokladu), vystavené zhotovitelem v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Zálohové platby 
se vylučují. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje stanovené 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh 
lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy objednateli vystaven opravený 
daňový doklad.  3) Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.   4) Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této dohody není nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do 
splatnosti peněžitých plnění objednatele podle této dohody bude v postavení, kdy nemůže 
plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.   VI. 

Smluvní sankce  1) Při nedodržení termínu splatnosti faktury – daňového dokladu dle článku V. odst. 3) může 
zhotovitel účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky 
za každý den prodlení.  



Smlouva o dílo   DIAMO, s. p., o. z. SUL X TVAR COM, spol. s.r.o. 

Stránka 4 z 6  

2) V případě, že zhotovitel nedodrží podmínky dle čl. III. odst. 5), může objednatel účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.  3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, které se smluvní pokuta týká.  VII. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost  1) Zhotovitel odpovídá za vady, které má poskytnuté plnění v okamžiku jeho předání objednateli, tedy v době přechodu nebezpečí škody na něm na objednatele.   2) Zhotovitel poskytuje dále objednateli záruku za jakost poskytnutého plnění po dobu 24 
měsíců ode dne jeho převzetí objednatelem.  3) Vady poskytnutého plnění, které jsou zřejmé při jeho převzetí objednatelem, je objednatel 
povinen reklamovat neprodleně po prohlídce poskytnutého plnění po jeho převzetí.  4) Vady poskytnutého plnění, které vzniknou nebo je objednatel zjistí v době trvání záruky za 
jakost, je objednatel povinen reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil, 
nejpozději však do konce záruční doby.   5) Objednatel je povinen reklamovat vady poskytnutého plnění u zhotovitele elektronickou cestou na adresu: xxxxxxxxxxxxxxxx. Reklamace musí obsahovat konkretizaci 
poskytnutého plnění číslem objednávky, podle které bylo plnění realizováno, popis vady a 
označení práva, které si objednatel zvolil pro nápravu vady.  6) Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit způsobem uvedeným objednatelem v reklamaci do 15 dnů ode dne, kdy byla uplatněna reklamace, nedohodnou-li se zhotovitel s objednatelem jinak.  7) Práva z vadného plnění blíže neupravená v tomto článku se řídí ustanoveními § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (s analogickým použitím ustanovení o kupní smlouvě § 2099 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb.).    VIII. 

Doba trvání smlouvy  1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou trvající od data jejího podpisu poslední ze 
smluvních stran do 31. 8. 2024.  2) Smlouvu lze předčasně ukončit formou písemného dodatku k této smlouvě, opatřeného 
podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.   3) Státní podnik DIAMO je oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli fázi plnění v případě, 
že na realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty prostředky ze 
státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce nemá 
zhotovitel právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého plnění. V případě již 
zahájeného plnění má zhotovitel právo na úhradu ceny za dosud provedené plnění.  4) Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od této smlouvy 
okamžitě odstoupit v případě, že bude u druhé smluvní strany odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či obecně uznávaným etickým a morálním standardům. Odstoupení 



Smlouva o dílo   DIAMO, s. p., o. z. SUL X TVAR COM, spol. s.r.o. 

Stránka 5 z 6  

musí být odeslána v případě odstoupení objednatele na adresu zhotovitele a v případě 
odstoupení zhotovitele na adresu objednatele.   IX. 

Okolnosti vylučující odpovědnost  
Odpovědnost stran za neplnění, a to ať částečné nebo úplné, smluvních povinností je 
vyloučena, jestliže se tak stalo:  
a) v důsledku vyšší moci s tím, že pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 90 dnů, jsou 
strany povinny splnit závazky vyplývající z této smlouvy, jakmile účinky vyšší moci pominou, 
přičemž dodací lhůty a všechny ostatní lhůty se posouvají o dobu působení vyšší moci, za 
vyšší moc nelze pokládat zpoždění dodávek od subdodavatelů, výluky a stávky   X. 

Ostatní ujednání  1) Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat obecně platné právní předpisy, bezpečnostní předpisy a podmínky sjednané touto smlouvou.  2) Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této dohody, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  3) Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a 
to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.  4) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).   5) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit písemně skutečnosti 
vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.  6) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je tato povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně a 
vyvolat jednání zástupců smluvních stran.  XI. 

Závěrečná ustanovení  1) Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují, že 
jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona 
č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p. Případná plnění smluvních stran, v rámci předmětu 
této smlouvy, se před nabytím její účinnosti považují za plnění dle této smlouvy, včetně 
práv a povinností z toho vyplývajících. 

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


Smlouva o dílo   DIAMO, s. p., o. z. SUL X TVAR COM, spol. s.r.o. 

Stránka 6 z 6  

 2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí, je-li 
smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo 
zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.  3) Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o dohodě v rozsahu zákona o svobodném 
přístupu k informacím.  4) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není 
uzavírána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují ke smlouvě své podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.   V Příbrami, dne 14.5.2024 V Brně, dne 10.5.2024   za objednatele za zhotovitele 
Ing. Zbyněk Skála Ing. Pavel Dalecký 
vedoucí o. z. jednatel      

Příloha č. 1   Podrobná kalkulace ceny díla  
Obsah projektové dokumentace: 1. Průvodní zpráva včetně popisu provozních souborů a stavebních objektů 2. Celkové technologické schéma 3. Dispozice areálu 4. Celková dispozice technologických zařízení 5. Vizualizace 6. Seznam strojů a hlavních strojních zařízení dle Provozních souborů 7. Odhad investičních nákladů dle provozních souborů a stavebních objektů 8. Odhad provozních nákladů a počtu zaměstnanců  
Cena projektové dokumentace:  Body 1,2,3,4,6       249 000,- Kč Bod 5           88 000,- Kč Bod 7           60 000,- Kč Bod 8           48 000,- Kč 
Návštěva místa 4 x 3 osoby/4 hod.      48 000,- Kč  
Celková cena za zpracování projektové dokumentace:  493 000,- Kč   


